СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЦАРИЦЫНО

Р Е Ш Е Н И Е

09.02.2017 №ЦА-01-05-03/2

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Царицыно от 22 декабря 2016 года №ЦА-01-05-17/1                              «О проведении дополнительных мероприятий по социально -   экономическому  развитию района Царицыно города Москвы в 2017 году»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы                         от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных  округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», постановлением Правительства Москвы от 13 сентября 2012 года № 484-ПП  «О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию районов города Москвы» и принимая во внимание                          обращение  управы  района Царицыно города Москвы от 6 февраля 2017 года №ЦА-28-22/17
Совет депутатов муниципального округа Царицыно решил:
1. Принять к сведению сообщение  главы управы района Царицыно Белова Сергея Александровича о необходимости внесения изменений в ранее принятое решение в связи с перерасчетом сметной документации и исключением из перечня дополнительных мероприятий - работы по установке опор освещения и частично работы по разгрузке транзитов ЦО МКД.
2. Внести изменение в решение Совета депутатов муниципального округа  Царицыно от 22 декабря 2016 года №ЦА-01-05-17/1 «О проведении дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию  района Царицыно города Москвы в 2017 году»:
2.1. Изложив приложение к решению в редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.
2.2. Дополнить решение приложением согласно приложению № 2 к настоящему решению.
3. Направить настоящее решение в управу района Царицыно                   города Москвы, префектуру Южного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной                     власти города Москвы.
4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Царицыно в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Царицыно  С.И. Буртника.
Глава муниципального округа Царицыно	                          С.И. Буртник
Приложение № 1
к решению Совета депутатов муниципального округа Царицыно
от 09 февраля 2017 №ЦА-01-05-03/2

Дополнительные мероприятия по социально-экономическому развитию  района Царицыно города Москвы в 2017 году
	№ п/п
	Адрес
	Серия
	Год
постройки
	Общая площадь
	Элементы/вид работ
	Объемы работ
	Стоимость
тыс.руб.

	Натуральные показатели
	Ед. изм.

	1
	Ереванская ул., д.4, к. 2
	I-510
	1965
	3305,7
	Замена окон в подъездах
	57,2
	м2
	629,76

	2
	Ереванская ул., д.4, к. 3
	I-510
	1965
	3451,5

	57,2
	м2
	629,76

	3
	Ереванская ул., д.5, к. 2
	I-510
	1965
	3546,6

	57,2
	м2
	629,76

	4
	Ереванская ул., д.6, к. 3
	I-510
	1965
	3543,9

	57,2
	м2
	629,76

	5
	Кавказский б-р, д. 21, к. 1
	II-18
	1966
	3607

	34,5
	м2
	380,83

	6
	Медиков ул.,
д. 26, к. 3
	II-18
	1969
	3692

	71,2
	м2
	782,22

	7
	Веселая ул.,
д. 33, к.2
	инд.
	1961
	3236,2

	33,38
	м2
	390,88

	8
	Веселая ул.,
д. 33, к.3
	инд.
	1961
	3236,2

	33,38
	м2
	390,88

	9
	Веселая ул.,
д. 33, к.5
	инд.
	1961
	3236,2

	33,38
	м2
	390,88

	10
	Веселая ул.,
д. 33, к.6
	инд.
	1961
	3236,2

	33,38
	м2
	390,62

	11
	Веселая ул.,
д. 33, к.7
	инд.
	1961
	3236,2

	33,38
	м2
	395,48

	12
	Бакинская  ул., д.19
	П-43
	1976
	5789,3

	69,4
	м2
	697,49

	13
	Бакинская ул., д.20
	П-43
	1978
	5527,1

	69,4
	м2
	697,49

	14
	Бакинская ул., д.22
	П-43
	1978
	5816,5

	69,4
	м2
	697,49

	15
	Бакинская ул., д.23
	П-43
	1976
	5786,9

	69,4
	м2
	697,49

	16
	Ереванская ул.,
д. 27
	I-515
	1965
	4451,1
	ПСД на разгрузку транзитов ЦО и ГВС
	1
	шт.
	37,79

	Разгрузка транзита ЦО
	50
	п.м.
	162,24

	Разгрузка транзита ГВС
	30
	п.м.
	88,62

	17
	Кавказский б-р,
д. 8
	II-18
	1969
	3688,1
	ПСД на разгрузку транзита ГВС
	1
	шт.
	37,79

	Разгрузка транзита ГВС
	100
	п.м.
	272,21

	18
	Пролетарский пр-т, д. 26, к. 2
	I-515
	1964
	6086,2
	ПСД на разгрузку транзита ЦО
	1
	шт.
	37,79

	Разгрузка транзита ЦО
	120
	п.м.
	459,67

	Сумма работ по благоустройству

	9 526,90

	Оказание материальной (денежной) помощи льготным категориям граждан
	1 174,10

	Организация оказания социально-бытовых услуг (баня) льготным категориям граждан
	99,2

	ИТОГО:
	10800,20

Глава муниципального округа Царицыно	                                            С.И. Буртник

Приложение № 2
к решению Совета депутатов муниципального округа Царицыно
от 09 февраля 2017 №ЦА-01-05-03/2

Закрепление депутатов Совета депутатов муниципального округа Царицыно
для участия в контроле за ходом выполнения дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию  района Царицыно города Москвы в 2017 году

	№
п/п
	АДРЕС                                                                                                     дворовой территории
	Ф.И.О. депутата СД МО Царицыно - основной состав
	Ф.И.О. депутата СД МО Царицыно - резервный состав

	1
	Ереванская ул., д.4, к. 2
	Лаврентьева О.О.
	Мирошина М.Г.

	2
	Ереванская ул., д.4, к. 3
	Перец А.В.
	Старостина Л.А.

	3
	Ереванская ул., д.5, к. 2
	Мирошина М.Г.
	Лаврентьева О.О.

	4
	Ереванская ул., д.6, к. 3
	Перец А.В.
	Черкасова З.П.

	5
	Кавказский б-р, д. 21, к. 1
	Перец А.В.
	Черкасова З.П.

	6
	Медиков ул., д. 26, к. 3
	Воробьева Е.Л.
	Родичева Т.В.

	7
	Веселая ул., д. 33, к.2
	Черкасова З.П.
	Старостина Л.А.

	8
	Веселая ул., д. 33, к.3
	Черкасова З.П.
	Перец А.В.

	9
	Веселая ул., д. 33, к.5
	Черкасова З.П.
	Перец А.В.

	10
	Веселая ул., д. 33, к.6
	Старостина Л.А.
	Черкасова З.П.

	11
	Веселая ул., д. 33, к.7
	Старостина Л.А.
	Черкасова З.П.

	12
	Бакинская  ул., д.19
	Перец А.В.
	Старостина Л.А.

	13
	Бакинская ул., д.20
	Буртник С.И.
	Майоров А.Н.

	14
	Бакинская ул., д.22
	Майоров А.Н.
	Буртник С.И.

	15
	Бакинская ул., д.23
	Старостина Л.А.
	Перец А.В.

	16
	Ереванская ул., д. 27
	Старостина Л.А.
	Черкасова З.П.

	17
	Кавказский б-р, д. 8
	Родичева Т.В.
	Воробьева Е.Л.

	18
	Пролетарский пр-т, д. 26, к. 2
	Харченко О.И.
	Майоров А.Н.

Глава муниципального округа Царицыно                                                     С.И. Буртник